R E Q U E R I M E N T O  Nº. 045
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de uma área municipal aparentemente sem utilidade, localizada entre as ruas Prof. Raimundo Marcolino da Luz Cintra, Vinícius de Barros Tichak e Monsenhor José Maria da Silva Paes, no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” (Cohab IV),

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Meio Ambiente, LAYRE COLINO JÚNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de implantação de uma praça na área supracitada, dotando-a com a infraestrutura necessária para o lazer dos munícipes, incluindo arborização, iluminação e instalação de bancos e lixeiras, bem como execução de projeto paisagístico para o referido local, atendendo assim sobretudo aos anseios dos moradores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2012.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf